
7

HLAS GENERACEBillie, kterou na sociálních sítích sleduje více než 

40 milionů fanoušků, využívá svůj vliv k dobrým účelům 

a mluví mnohdy za celou generaci. Stejně jako klimatická 

aktivistka Greta Thunberg se snaží zajistit, aby hlas 

mladých lidí bylo slyšet. „Teenageři vědí o Zemi, na které 

žijeme, mnohem víc než kdokoliv jiný,“ říká, „a vidět 

mladou generaci, jak se účastní mírumilovných protestů 

a slepě se nepodřizuje, je něco úžasného.“

PŘEVZETÍ KORUNY
V roce 2020 se Billie zapsala do historie, když získala pět cen Grammy. Stala 

se nejmladším účastníkem všech dob, který získal cenu za nejlepší album, 

čímž přebrala korunu od Taylor Swift. Na straně 44 najdete více informací 

o dalších oceněních.



8

s Bill ie
Billie je nejdiskutovanějším teenagerem na celé planetě. Jak moc toho ale o téhle mega hvězdě opravdu  víte?

Billie začala skládat hudbu, když jí bylo 
jedenáct. Vyrostla v Los Angeles v rodině 
hudebníků a herců.

Billie

Bratr – Finn
eas

Táta – Patric
k

Máma – Maggie

Seznamte se



9

CELÉ JMÉNO: Billie Eilish Pirate Baird O’Connell

DATUM NAROZENÍ: 18. prosince 2001

VÝŠKA: 161 cm

ZNAMENÍ: Střelec 

Její bratr se jmenuje Finneas. Společně 
s Billie skládají její songy a Finneas je jejich producentem. Více se dozvíte na straně 18.

SOUROZENCI:

KONÍČKY:
• Herectví 

•  Tanec – během dospívání  

brala Billie lekce

•  Natáčení filmů – ráda točí  

a stříhá

•  Zpěv – Billie byla členkou losangeleského  

dětského sboru

MAZLÍČCI:
Přítulná tarantule

VĚDĚLI 
JSTE?

Billie nechodila  
do školy,  

vzdělávala se  
doma.

OBLÍBENÁ  
HUDBA

Billie je obrovským 
fanouškem Justina Biebera. 
V dětství poslouchala nejvíc 
The Beatles a Avril Lavigne.

VĚDĚLI 
JSTE? 

Billie je vegan.

OBLÍBENÝ SERIÁL:
Kancl (US verze)



10

Super foto



11

„Když mě něco 
inspiruje, abych 

složila a napsala 
určitý typ skladby, tak to 
udělám bez ohledu na to, 
jestli to je nebo není něco, 
díky čemu mě lidé znají 
nebo si alespoň myslí, jaká 

jsem.“    Billie

Billie na pódiu během festivalu Governors Ball Music Festival 
na Randall‘s Island 3. června 2018 v New York City



12

začalo

DĚTSTVÍ 
Billie vyrůstala společně se svým 
bratrem Finneasem v rodinném 
kruhu svých rodičů Maggie 
a Patricka, kteří oba pracovali 
v zábavním průmyslu. Jejich 
hudebně založený domov měl hned 
tři piana a nespočet ukulele! Billie 
a Finneas strávili nemalou část 
svého dětství skládáním a psaním 
skladeb ve svých pokojích.

Přestože je Billie mladá, 

podařilo se jí do svého 

života vtěsnat opravdu 

hodně. Podívejte se na její 

kariéru v záři reflektorů 

od služby SoundCloud až 

po světovou super  

hvězdu.

JAK TO VŠECHNO  



13

SLÁVA
Billie se proslavila ve 14 letech, když 

na službě SoundCLoud zveřejnila svou 
skladbu Ocean Eyes. Jejím autorem je 

Finneas a okamžitě po zveřejnění 
přitáhla spoustu pozornosti po celém 
světě. Skladba byla původně určena 

pro taneční třídu, kterou Billie 
navštěvovala. Tak se jim líbila, že se 

s bratrem rozhodli sdílet ji právě  
přes službu SoundCloud.  

Dál už se začíná psát  
hudební historie. 




